
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου.

2 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Ν.Π.Δ.Δ. «Άθλησης Κοινωνικής Πολιτικής και 
Παιδείας» του Δήμου Σαλαμίνος για το πρώτο 
εξάμηνο του Έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 116629/N1 (1)

Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-

ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό με τις δια-

τάξεις του ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 

ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» 
(Α’ 222), όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του 
άρθρου 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, 
τροποποιήσεις του ν. 4093/2012, κύρωση της Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου “Έγκριση των Σχεδίων των 

Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης Χρη-
ματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Τα-
μείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της 
Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρημα-
τοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της 
Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο "Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης", της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκό-
λυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας 
και της ΤτΕ, με τίτλο "Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης 
Υποχρεώσεων ΣΙΤ" και της Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημο-
κρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο "Διευκόλυνση αποπληρω-
μής Τόκων Ομολόγων", παροχή εξουσιοδοτήσεων για 
την υπογραφή των Συμβάσεων” και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 18), και όπως αντικαταστάθηκαν από τις 
διατάξεις του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 «Επείγο-
ντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 
και 4127/2013» (Α’ 107), του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 193), της παρ. 3 του άρθρου έκτου 
του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου “Επείγουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώ-
δικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων” (Α’ 176) και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 268), του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 
«Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου παραστά-
σεων - Άδεια παράστασης και άλλες διατάξεις» (Α’ 8), 
του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών 
δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118) και του 
άρθρου 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελληνό-
γλωση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

3. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6112

68455

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.10.20 20:44:24
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68456 Τεύχος B’ 6112/20.10.2023

(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 (Β’ 756) κοινή υπουργική 
απόφαση.

4. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-
ποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρί-
ου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προ-
σώπων και ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 (Β’ 1584) 
υπουργική απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία Φ.2Β/142948/Δ5/10-09-2014 
(B’ 2546) απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου στην Ιδιωτική 
Κεφαλαιουχική Εταιρεία με την επωνυμία «Educational 
Private Company», η οποία τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 221308/Ν1/21-12-2018 (Β’ 5959) υπουργική 
απόφαση.

6. Την υπό στοιχεία ΔA/15501/04-11-2022 (499ης/
03-11-2022 συνεδρίασης του Δ.Σ.) απόφαση θετικής δια-
τύπωσης γνώμης του ΕΟΠΠΕΠ, σε συνδυασμό με την 
υπό στοιχεία 129818/Γ2/16-9-2013 υπουργική απόφα-
ση «Αριθμός μαθητών ανά τμήμα στα Γυμνάσια και στα 
Λύκεια» (Β’ 2451).

7. Την υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ. 52632/Ν1/04-04-2019 αί-
τηση τροποποίησης των ενδιαφερομένων.

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Την υπ’ αρ. 4818/8-7-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Δόμνα Μαρία Μιχαηλίδου» (Β’ 4407).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2Β/142948/Δ5/
10-09-2014 (Β’ 2546) απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτι-
κού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου, 
η οποία τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 221308/
Ν1/21-12-2018 (Β’ 5959) υπουργική απόφαση, ως προς 
τον αριθμό των αιθουσών διδασκαλίας και την δυναμι-
κότητα:

Από το σχολικό έτος 2020-2021 χορηγούμε στην εται-
ρεία με την επωνυμία «Educational Private Company», 
άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης - Γυμνασίου για δώδεκα (12) αίθουσες διδασκαλίας 
εκ των οποίων τρεις (3) δυναμικότητας δεκαεννέα (19) 
μαθητών/μαθητριών έκαστη, δύο (2) δυναμικότητας 
δεκαεπτά (17) μαθητών/μαθητριών έκαστη, δύο (2) δυ-

ναμικότητας δεκαπέντε (15) μαθητών/μαθητριών έκα-
στη, μία (1) δυναμικότητας είκοσι εννέα (29) μαθητών/
μαθητριών, μία (1) δυναμικότητας είκοσι τεσσάρων (24) 
μαθητών/μαθητριών και μία (1) δυναμικότητας είκοσι 
ενός (21) μαθητών/μαθητριών.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Γυμνασίου είναι «Ιδιωτικό Γυμνάσιο - ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗ-
ΡΙΑ ΑΘΗΝΑΪΚΗ ΑΓΩΓΗ & ΠΑΙΔΕΙΑ».

Το Λύκειο λειτουργεί επί της οδού Ελπίδος 4, στην Κη-
φισιά, με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού τον Μεταξά Σταύρο.

Η απόφαση αυτή ισχύει και για το σχολικό έτος 2019-2020.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 18 Οκτωβρίου 2023

H Υφυπουργός

ΔΟΜΝΑ - ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ   

Ι

 Αριθμ. 116635/N1 (2)

Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό με τις δια-

τάξεις του ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου 

του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις 
του άρθρου 30 του ν.  4111/2013 «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν. 4093/2012, κύρωση 
της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Έγκριση των 
Σχεδίων των Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότη-
τας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και 
της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο «Κύρια Σύμ-
βαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης», της Σύμβασης 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβαση 
Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ» και της 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο 
«Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων», παρο-
χή εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των Συμβάσεων” 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 18), και όπως αντικα-
ταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του 
ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 
4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» (Α’ 107), του άρ-
θρου 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193), της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68457Τεύχος B’ 6112/20.10.2023

παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρωση της 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Επείγουσες ρυθμί-
σεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων” 
(Α’ 176) και άλλες διατάξεις» (Α’ 268), του άρθρου 11 του 
ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώ-
ρου παραστάσεων - Άδεια παράστασης και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 8), του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση 
εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118) 
και του άρθρου 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την 
ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευ-
ση και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

3. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 (Β’ 756) κοινή υπουργική 
απόφαση.

4. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-
ποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρί-
ου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προ-
σώπων και ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 (Β’ 1584) 
υπουργική απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία Φ.2.Β/142945/Δ5/10-9-2014 
(Β’ 2546) απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου στην Ιδιωτική 
Κεφαλαιουχική Εταιρεία με την επωνυμία «Educational 
Private Company», η οποία τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 221304/Ν1/21-12-2018 (Β’ 6207) υπουργική 
απόφαση.

6. Την υπό στοιχεία ΔA/18058/22-09-2023 (543ης/
27-07-2023 συνεδρίασης του Δ.Σ.) απόφαση θετικής 
διατύπωσης γνώμης του ΕΟΠΠΕΠ.

7. Την υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ. 52640/Ν1/04-04-2019 αί-
τηση τροποποποίησης των ενδιαφερομένων.

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Την υπ’ αρ. 4818/8-7-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Δόμνα Μαρία Μιχαηλίδου» (Β’ 4407).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.Β/142945/Δ5/
10-9-2014 (Β’ 2546) απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτι-

κού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου, 
η οποία τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 221304/
Ν1/21-12-2018 (Β’ 6207) υπουργική απόφαση, ως προς 
την διεύθυνση λειτουργίας, τον αριθμό των αιθουσών 
διδασκαλίας και την δυναμικότητα:

Από το σχολικό έτος 2020-2021 χορηγούμε στην εται-
ρεία με την επωνυμία «Educational Private Company», 
άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης-Λυκείου για δέκα (10) αίθουσες διδασκαλίας εκ 
των οποίων δύο (2) δυναμικότητας δεκαεννέα (19) 
μαθητών/μαθητριών έκαστη, δύο (2) δυναμικότητας 
δέκα οκτώ (18) μαθητών/μαθητριών έκαστη, μία (1) δυ-
ναμικότητας είκοσι έξι (26) μαθητών/μαθητριών, μία (1) 
δυναμικότητας είκοσι τριών (23) μαθητών/μαθητριών, 
μία (1) δυναμικότητας είκοσι ενός (21) μαθητών/μαθη-
τριών, μία (1) δυναμικότητας δεκατριών (13) μαθητών/
μαθητριών, μία (1) δυναμικότητας δώδεκα (12) μαθη-
τών/μαθητριών και μία (1) δυναμικότητας δέκα (10) 
μαθητών/μαθητριών.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Γυμνασίου είναι «Ιδιωτικό Λύκειο - ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ 
ΑΘΗΝΑΪΚΗ ΑΓΩΓΗ & ΠΑΙΔΕΙΑ».

Το Λύκειο λειτουργεί επί της οδού Κοκκινάκη 17Β, στην 
Κηφισιά, με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού τον Μεταξά Σταύρο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 18 Οκτωβρίου 2023

H Υφυπουργός

ΔΟΜΝΑ ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ   

Ι

 Αριθμ.  απόφ. 101 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Ν.Π.Δ.Δ. «Άθλησης Κοινωνικής Πολιτικής 
και Παιδείας» του Δήμου Σαλαμίνος για το πρώ-
το εξάμηνο του Έτους 2024. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
«AΘΛΗΣΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ» ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΑΛΑΜΙΝΟΣ 

 Λαμβάνοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (A’ 87).

2) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - 
Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου».

3) Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

4) Το υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 έγγραφο 
του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

5) Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68458 Τεύχος B’ 6112/20.10.2023

6) Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 σύμφω-
να με την οποία προκειμένου περί υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
Ο.Τ.Α., αρμόδιος για την έκδοση της απόφασης έγκρισης 
υπερωριακής απασχόλησης και απασχόλησης κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες είναι ο Πρόεδρος του Δ.Σ.

7) Την υπ’ αρ. 2/2011 (Β’981) απόφαση περί σύστασης 
του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου Άθλησης, 
Κοινωνικής Πολιτικής και Παιδείας Δήμου Σαλαμίνας.

8) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του 
Α.ΚΟΙ.ΠΟ.Π. (Β’ 1455/2013).

9) Την υπ’ αρ. 38/23-08-2013 (Β’ 1455) απόφαση της 
Προέδρου του Ν.Π.Δ.Δ. «Άθλησης Κοινωνικής Πολιτικής 
και Παιδείας» Δήμου Σαλαμίνος, κατόπιν δημοσίευσης 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ., 
σύμφωνα με την οποία κατατάσσεται το κάτωθι τακτι-
κό προσωπικό (μόνιμο και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου), με την ίδια σχέση εργασίας, 
σε θέσεις της αντίστοιχης κατηγορίας, κλάδου ή ειδικό-
τητας (Β’ 1088).

10) Την υπ’ αρ. 18256/16712/2012 (Β’ 1635) απόφαση 
του Γ.Γ.Α.Δ., που αφορά την Καθιέρωση διαφορετικού 
ωραρίου λειτουργίας του Γραφείου Τεχνικής Υπο-
στήριξης και του Γραφείου Αθλητισμού, του Ν.Π.Δ.Δ. 
Άθλησης, Κοινωνικής Πολιτικής και Παιδείας Δήμου 
Σαλαμίνας, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 12/2012 
απόφαση του ΔΣ.

11) Την υπ’ αρ. 55283/13-05-2021 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με θέμα 
«Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας του 
Γραφείου Τεχνικής Υποστήριξης και του Γραφείου Αθλη-
τισμού του ΑΚΟΙΠΟΠ» (Β’ 2159).

12) Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη και υπερω-
ριακή απασχόληση του προσωπικού του Γραφείου Τε-
χνικής Υποστήριξης και του Γραφείου Αθλητισμού, σε 
12ωρη λειτουργία, καθώς και λειτουργία τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες προκειμένου να μπορέσει να 
ανταποκριθεί στοιχειωδώς στις αυξημένες ανάγκες χρή-
σεως εγκαταστάσεών του, σε εφαρμογή του Αθλητικού 
Νόμου, πρέπει να λειτουργεί και πέραν του κανονικού 
ωραρίου, καθώς επίσης για την αντιμετώπιση εξαιρετι-
κών και έκτακτων ή επειγουσών αναγκών Οργάνωσης 
και λειτουργίας - Φύλαξης - Συντήρησης και Καθαριό-
τητας, λόγω του ότι:

- ΤΑ ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΤΑΔΙΑ - ΓΗΠΕΔΑ ΚΑΙ ΚΛΕΙΣΤΑ ΓΥ-
ΜΝΑΣΤΗΡΙΑ λειτουργούν:

Από 07:00 - 22:00 και εφόσον προπονούνται επαγγελ-
ματικές ομάδες ο χρόνος μπορεί να παρατείνεται κατά 
περίπτωση μια ή δύο ώρες.

- ΤΑ ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΚΕΝΤΡΑ ΝΕΟΤΗΤΑΣ λειτουργούν από 
07:00 - 22:00.

- Στις περιπτώσεις εκείνες που πρέπει να γίνουν ερ-
γασίες συντήρησης του χλοοτάπητα, ή γενικότερα της 
αθλητικής εγκατάστασης, που δεν μπορούν να γίνουν 
εντός του εγκεκριμένου προγράμματός τους λόγω δρα-
στηριοτήτων, τότε οι συγκεκριμένοι χώροι μπορούν να 
λειτουργούν πριν και μετά την εγκεκριμένη ώρα λειτουρ-
γίας τους, για όσο είναι αυτό απαραίτητο. Το ίδιο ισχύει 
και για τα στάδια ή γήπεδα με χλοοτάπητα που πρέπει 

να γίνει το πότισμα, και οι λοιπές εργασίες βραδινές ή 
πολύ πρωινές ώρες.

- Τις ημέρες Σάββατο, Κυριακές και αργίες, ο κάθε χώ-
ρος άθλησης λειτουργεί για διεξαγωγή αγώνων όλων 
των πρωταθλημάτων.

13) Για την ομαλή λειτουργία των πιο πάνω υπηρεσιών 
απαιτείται η υπερωριακή απασχόληση:

Δύο (2) ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ, ως υπευθύνων 
λειτουργίας των εγκαταστάσεων.

- Το υποχρεωτικό ωράριο της πενθήμερης εργασίας 
των δύο (02) υπαλλήλων είναι: 7:00-15:00.

- Το καθημερινό ωράριο εργασίας επεκτείνεται ως υπε-
ρωριακή απασχόληση, από το πέρας της υποχρεωτικής 
εργασίας μέχρι τις 22:00, εφόσον απαιτείται.

- Για Σάββατο, Κυριακή και εξαιρέσιμες η υπερωριακή 
απασχόληση θα εκτείνεται: από 10:00 έως 20:00, ανάλο-
γα με τα προγράμματα των αγώνων των πρωταθλημά-
των και των προπονήσεων των αθλητικών συλλόγων 
(ποδοσφαίρου - μπάσκετ - βόλλευ - χάντμπωλ - 5Χ5 
Σάλας).

14) Τον συνολικό αριθμό των υπηρετούντων υπαλλή-
λων Αορίστου χρόνου κατά κλάδο και ειδικότητα που 
είναι:

- ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ, αριθμός υπαλ-
λήλων: 2.

15) Η δαπάνη μισθοδοσίας των ανωτέρω, για το τρέχον 
έτος, θα καλυφθεί βαρύνοντας τους κάτωθι κωδικούς 
του προϋπολογισμού τρέχοντος οικονομικού έτους:

- ΚΑ 15-6021.000 «Τακτικές αποδοχές προσωπικού 
ΙΔΑΧ», ΚΑ 15-6052.001 «Εργοδοτικές εισφορές προσω-
πικού ΙΔΑΧ» και Κ.Α. 15-6022.000 «Υπερωρίες προσω-
πικού Ι.Δ.Α.Χ.»

16) Την απόφαση (Β’ 3236/2023) περί έγκρισης υπε-
ρωριών Β’ Εξαμήνου 2023, αποφασίζουμε:

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, για το πρώτο Εξά-
μηνο του Έτους 2024, ως ακολούθως:

1. Για το Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προ-
σωπικό της Διεύθυνσης του Α.ΚΟΙ.ΠΟ.Π., του Γραφείου 
Τεχνικής Υποστήριξης και του Γραφείου Αθλητισμού, 
λόγω του ότι λειτουργεί σε 12ωρη βάση (Β’ 1635/2012), 
ως ακολούθως:

- ΤΑ ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΤΑΔΙΑ - ΓΗΠΕΔΑ ΚΑΙ ΚΛΕΙΣΤΑ ΓΥ-
ΜΝΑΣΤΗΡΙΑ λειτουργούν: Από 07:00 - 22:00 και εφόσον 
προπονούνται επαγγελματικές ομάδες ο χρόνος μπορεί 
να παρατείνεται κατά περίπτωση μια ή δύο ώρες.

- ΤΑ ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΚΕΝΤΡΑ ΝΕΟΤΗΤΑΣ λειτουργούν από 
07:00 - 22:00.

2. Απαιτείται:
Απογευματινή υπερωριακή εργασία, με ωράριο ως 

υπερωριακή απασχόληση, από το πέρας της υποχρεω-
τικής εργασίας μέχρι τις 22:00, εφόσον απαιτείται, για το 
σύνολο των υπαλλήλων.

Υπερωριακή εργασία για Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, από 10:00 έως 20:00.

3. Συνολικός αριθμός υπηρετούντων υπαλλήλων Αορί-
στου χρόνου κατά κλάδο και ειδικότητα που είναι:

- ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ, αριθμός υπαλ-
λήλων δύο (2), ως υπεύθυνοι λειτουργίας των εγκατα-
στάσεων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68459Τεύχος B’ 6112/20.10.2023

4. Το υποχρεωτικό ωράριο της πενθήμερης εργασίας 
των δύο (02) υπαλλήλων είναι: 7:00-15:00.

5. Ωράριο υπερωριακής εργασίας:
- Το καθημερινό ωράριο εργασίας επεκτείνεται ως υπε-

ρωριακή απασχόληση, από το πέρας της υποχρεωτικής 
εργασίας μέχρι τις 22:00, εφόσον απαιτείται.

- Για Σάββατο, Κυριακή και εξαιρέσιμες η υπερωριακή 
απασχόληση θα εκτείνεται: από 10:00 έως 20:00, ανάλο-
γα με τα προγράμματα των αγώνων των πρωταθλημά-
των και των προπονήσεων των αθλητικών συλλόγων (πο-
δοσφαίρου - μπάσκετ - βόλλευ - χάντμπωλ - 5Χ5 Σάλας).

6. Η δαπάνη μισθοδοσίας των ανωτέρω, για το τρέχον 
έτος, θα καλυφθεί βαρύνοντας τους κάτωθι κωδικούς 
του προϋπολογισμού τρέχοντος οικονομικού έτους:

Κ.Α. 15-6022.000 «Υπερωρίες προσωπικού Ι.Δ.Α.Χ.», 
ποσό Προϋπολογισμού: 4.000,00 €.

7. Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορί-
ζεται στα όρια των πιστώσεων του Προϋπολογισμού με 
την παρούσα, μη επιτρεπόμενης σε καμία περίπτωση της 
αύξησης των πιστώσεων αυτών με οποιοδήποτε τρόπο 
στην διάρκεια του έτους.

8. Οι ανωτέρω αριθμοί των υπαλλήλων και των ωρών 
αφορούν τα ανώτερα όρια, πλην όμως η υπερωριακή 
απασχόληση θα προ εγκρίνεται και θα καθορίζεται 
με σχετική απόφαση Προέδρου, στην αρχή εκάστου 
μήνα, ανάλογα με τις ανάγκες σε συνεργασία με τον 
Διευθυντή και τους Προϊστάμενους και υπό την προ-
ϋπόθεση ότι η υπερωριακή απασχόληση δεν θα υπερ-
βαίνει ανά υπάλληλο, για το αναφερόμενο, με την πα-
ρούσα, εξάμηνο:

- Τις εκατόν είκοσι (120) ώρες απογευματινής εργασίας.
- Τις ενενήντα έξι (96) Κυριακών - εξαιρέσιμων.
9. Η προκύπτουσα σχετική δαπάνη θα βαρύνει τους 

ανωτέρω Κ.Α. του προϋπολογισμού τρέχοντος οικονο-
μικού έτους, του Α.ΚΟΙ.ΠΟ.Π.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σαλαμίνα, 17 Οκτωβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΛΑΙΣΚΑΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68462 Τεύχος B’ 6112/20.10.2023

*02061122010230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


